



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2022 г. № 478

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353, от 13.12.2021 № 354, от 23.12.2021 № 397, от 22.02.2022 № 56, от 09.03.2022 № 72, от 15.03.2022 № 86, от 19.04.2022 № 149, от 07.06.2022 № 211, от 28.06.2022 № 240, от 30.08.2022 № 316, от 27.09.2022 № 344, от 27.09.2022 № 348, от 27.10.2022 № 383, от 27.10.2022 № 384, от 22.11.2022 № 420, от 13.12.2022 № 460)

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей

редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 26983918,4778 тыс. рублей (7803487,9778 тыс. рублей – средства областного бюджета, 19180430,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «21674635,59082», «2858774,03773», «14029835,7», «1849589,1», заменить соответственно цифрами «21774635,59082», «2958774,03773», «14129 835,7», «1949589,1»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «26883918,4778», «3373237,33706», «19080430,5», «2348618,5» заменить соответственно цифрами «26983918,4778», «3473237,33706», «19180430,5», «2448618,5»;

в графах 4, 5 строки «Минсельхозпрод РО» цифры «19080430,5», «2348618,5» заменить соответственно цифрами «19180430,5», «2448618,5»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в графе 5 подпункта 3.2.5 пункта 3.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «55,452» заменить цифрой «0»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

пункты 3.1, 3.2, подпункты 3.2.3, 3.2.5, строки «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
«3.1	Задача 1. Увеличение объемов производства продукции растениеводства на основе повышения урожайности сельскохозяйственных культур, применения интенсивных технологий при их выращивании, в том числе:				всего	01	1 398 355,42974	142 410,27729	125 865,71713	131 547,53532	150 540,7	156 562,2	162 824,6	169 337,7	176 111,1	183 155,6
					ОБ	01	275 457,98572	29 409,23327	16 810,56713	17 492,38532	31 923,3	33 200,1	34 528,1	35 909,3	37 345,5	38 839,5
					ФБ	01	1 122 897,44402	113 001,04402	109 055,15	114 055,15	118 617,4	123 362,1	128 296,5	133 428,4	138 765,6	144 316,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по подпрограмме					ФБ										
					ОБ										
					ВСЕГО										
						9 112 269,92491	1 073 157,72491	2 638 138,8	2 606 601,9	421 284,8	438 136,2	455 661,5	473 888,1	492 843,7	512 557,2
						1 163 423,92833	105 804,74670	109 179,69966	126 432,08197	123 927,5	128 884,4	134 039,8	139 401,6	144 977,4	150 776,7
						10 275 693,85324	1 178 962,47161	2 747 318,49966	2 733 033,98197	545 212,3	567 020,6	589 701,3	613 289,7	637 821,1	663 333,9

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в пункте 3.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 3.1.11 цифры «1,7» заменить цифрами «1,4»;

в графе 5 подпункта 3.1.12 цифры «200» заменить цифрами «285»;

в графе 5 подпункта 3.1.13 цифры «20,0» заменить цифрами «60,0»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «4054849,10858», «389545,32236», «1322655,0026», «133832,81638», «2732194,10598», «255712,50598» заменить соответственно цифрами «4174768,38203», «509464,59581», «1342574,27605», «153752,08983», «2832194,10598», «355712,50598»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «89620,37276», «8959,09092», «657216,2», «65700,0» заменить соответственно цифрами «103256,7364», «22595,45456», «757216,2», «165700,0»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «939216,57902», «98162,92919» заменить соответственно цифрами «945499,48883», «104445,839»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «5313068,22262», «506430,40091», «1473639,74753», «147859,02582», «3839428,47509», «358571,37509» заменить соответственно цифрами «5432987,49607», «626349,67436», «1493559,02098», «167778,29927», «3939428,47509», «458571,37509»;

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса»:

в графе 5 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «8,384» заменить цифрами «13,21481»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

пункт 3.2, подпункт 3.2.1, пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.2	Задача 2. Организация эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения, в том числе:			всего	11	2 356 174,29092	140 910,0	88 617,04546	91 015,84546	306 895,7	319 171,6	331 938,3	345 215,9	359 024,5	373 385,4
				ОБ	11	328 929,89092	16 909,2	33 215,04546	34 530,04546	36 827,5	38 300,6	39 832,5	41 425,9	43 082,9	44 806,2
				ФБ	11	2 027 244,4	124 000,8	55 402,0	56 485,8	270 068,2	280 871,0	292 105,8	303 790,0	315 941,6	328 579,2
3.2.1	Субсидии на возмещение части затрат на проведение культуртехнических мероприятий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот	Минсельхозпрод РО	Минсельхозпрод РО	ОБ	11	319 604,3	16 909,2	32 850,0	34 165,0	35 531,6	36 952,9	38 430,9	39 968,2	41 566,9	43 229,6
				ФБ	11	1 958 856,4	124 000,8	52 725,0	53 808,8	260 565,1	270 987,7	281 827,2	293 100,3	304 824,3	317 017,2»
«3.3	Задача 3. Стимулирование эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения и повышения плодородия почв, в том числе:			всего	12	853 799,43035	58 231,63035	49 051,0	50 341,2	104 956,8	109 155,0	113 521,2	118 062,0	122 784,6	127 696,0
				ОБ	12	142 816,43035	8 854,33035	14 540,0	15 120,0	15 724,8	16 353,8	17 007,9	17 688,2	18 395,8	19 131,6
				ФБ	12	710 983,0	49 377,3	34 511,0	35 221,2	89 232,0	92 801,2	96 513,3	100 373,8	104 388,8	108 564,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.3.1	Субсидии на возмещение части затрат на проведение мероприятий в области известкования кислых почв на пашне.	Минсельхозпрод РО	Минсельхозпрод РО	ОБ	12	110 393,16819	6 733,26819	11 250,0	11 700,0	12 168,0	12 654,7	13 160,9	13 687,3	14 234,8	14 804,2
				ФБ	12	710 983,0	49 377,3	34 511,0	35 221,2	89 232,0	92 801,2	96 513,3	100 373,8	104 388,8	108 564,4
3.3.2	Субсидии на возмещение части затрат по проведению агрохимического обследования земель	Минсельхозпрод РО	Минсельхозпрод РО	ОБ	12	32 423,26216	2 121,06216	3 290,0	3 420,0	3 556,8	3 699,1	3 847,0	4 000,9	4 161,0	4 327,4

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «3778136,9591», «200180,56818», «557304,9591», «26802,46818» заменить соответственно цифрами «3777098,02127», «199141,63035», «556266,02127», «25763,53035»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3780621,08281», «200180,56818», «559789,08281», «26802,46818» заменить соответственно цифрами «3779582,14498», «199141,63035», «558750,14498», «25763,53035»;

- в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Обеспечение реализации Программы»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

по тексту граф 7, 8 пункта 3.2, подпункта 3.2.1 цифры «41660,77272», «1660,77272», заменить соответственно цифрами «40124,95797», «124,95797»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «958954,85679», «96784,00111» заменить соответственно цифрами «957419,04204», «95248,18636».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков